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Kræftens Bekæmpelse
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indledning og opsummering

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for Kræftens Bekæmpelse for 2024 og opsummerer 
vores observationer i dette revisionsprotokollat Konklusion

Vi er glade for at kunne fremlægge vores årsafslutningsprotokollat side 1028-1068 for 2024-revisionen for 
revisionsudvalget, forretningsudvalget og hovedbestyrelsen. Vi gør opmærksom på følgende 
hovedbudskaber i protokollatet:

Kvalitet i revisionen
• Kvalitet i revisionen er vores førsteprioritet. Vi planlægger og udfører vores revision for at 

sikre, at vi har fokus på de mest væsentlige og risikofyldte forretningsområder og 
administrative funktioner, der har betydning for årsregnskabet.

Væsentlighedsniveau
• Vi har vurderet væsentlighedsniveauet til 20 mio. kr. (2023: 20 mio. kr.) for årsregnskabet.

Vi vil rapportere alle ikke-rettede identificerede fejl, der enkeltvis eller sammenlagt ligger 
over 1,0 mio. kr. Vi kan dog anføre, at der ikke er ikke rettede identificerede fejl i året.

Revisionsstrategi
• Revisionsomfanget for 2024 er fastsat ud fra budgetteret og forventet udvikling i 

regnskabsposterne. Omfanget af udførte substans- eller kontrolhandlinger omfatter 92 % af 
indtægterne og 99 % af aktiverne. Den resterende del af indtægter og aktiver er revideret på 
baggrund af analyser og forståelse af udviklinger. Vi anser dette for passende baseret på 
foreningens interne kontrolmiljø.

Foreningens kontrolmiljø
Foreningen arbejder løbende med effektivisering og udvikling af de interne processer og 
kontroller. Vi opfatter foreningens kontrolmiljø som effektivt og velfungerende.

Indtægter
Vi har testet de væsentlige indtægtsposter ved gennemgang af procedurerne for indregning. 
Vi har derudover foretaget test af kontroller, test af posteringsbilag samt analytisk 
gennemgang af udviklingen på posterne. Vores revision har ikke givet anledning til 
bemærkninger.

Udgifter
Vi har testet foreningens udgifter ved gennemgang af processen fra modtagelse af fakturaer 
til udbetaling til kreditorer. Derudover har vi foretaget test af kontroller, test af posteringsbilag 
samt analytisk gennemgang af udviklingen i udgifter. Vores revision har ikke givet anledning til 
bemærkninger.

Foreningens udbetalinger
På baggrund af drøftelser med den daglige ledelse har vi foretaget en risikovurdering særligt 
rettet mod risikoen for besvigelser i forbindelse med udbetalinger af foreningens likvide 
midler. Som reaktion har vi testet de af foreningen etablerede kontroller på området og 
gennemført uanmeldt beholdningseftersyn. Vi opfatter foreningens kontroller på området 
som værende effektive og velfungerende.
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Konklusion på vores revision
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Årsregnskabet udviser følgende:

Hvis hovedbestyrelsen godkender årsregnskabet i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden 
forbehold, fremhævelser eller andre rapporteringsforpligtelser.

Vi har derudover gennemlæst ledelsesberetningen for at påse, at informationerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og de informationer, som vi i øvrigt er blevet bekendt med i forbindelse med vores revision. Vi vil udstede en særskilt udtalelse 
om, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Konklusion på vores revision
Vi afgiver en revisionspåtegning uden forbehold, 
fremhævelser eller andre rapporteringsforpligtelser

T.kr. 2024 2023

Indtægtsskabende aktiviteter 1.013.465 877.660

Resultat 214.432 83.956

Aktiver 2.311.993 2.156.139

Egenkapital 1.503.133 1.288.701

Årets pengestrømme -36.556 -12.675

Vi har afsluttet vores revision af årsregnskabet for Kræftens Bekæmpelse 
for 2024, som ledelsen har udarbejdet, og afgiver en revisionspåtegning 
uden forbehold, fremhævelser eller andre rapporteringsforpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen
Vi har forespurgt ledelsen om eventuelle begivenheder indtruffet efter 
balancedagen samt gennemgået bogføringen pr. 28. februar 2025.
Vi har intet at rapportere.

Bekræftelse
Vi kan oplyse, at vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og at vi 
under vores revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet 
om.

Ikke-korrigerede fejl
Vi har ikke konstateret ikke-korrigerede fejl i årsregnskabet. Det være sig 
såvel beløbs- som præsentationsmæssige korrektioner.

Going concern (fortsat drift)
Foreningen havde pr. 31. december 2024 et likvidberedskab på 1.940 
mio. kr. Foreningens budget for 2025, som er godkendt af 
hovedbestyrelsen, viser samlede indtægter på 486,3 mio. kr. og samlede 
udgifter på 657,6 mio. kr. Der foreligger ingen væsentlige 
tilbagebetalingsforpligtelser i 2025. Vi har således ikke identificeret going
concern-problemer for foreningen.

Konklusion
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Ledelsens påtegninger
Oversigt over og bemærkninger til ledelsens 
påtegninger

Vi har i forbindelse med vores revision udført visse handlinger i 
overensstemmelse med gældende lov og revisionsstandarder 
vedrørende ledelsens påtegninger på årsrapporten, ledelsens 
regnskabserklæring og besvigelser.

Vi gør opmærksom på, at vi ikke under vores revision har identificeret fejl 
i årsregnskabet som følge af besvigelser.

Ledelsespåtegning

Ledelsen afgiver en påtegning på årsregnskabet, hvori der bekræftes, at årsrapporten:
• Er blevet godkendt.
• Giver et retvisende billede af aktiver, passiver, finansiel stilling samt resultat og pengestrømme i 

overensstemmelse med vedtægternes krav til regnskabsaflæggelse, ISOBRO’s retningslinjer 
samt god regnskabsskik.

• Indeholder en ledelsens regnskabsberetning, som indeholder en retvisende redegørelse for 
foreningens udvikling og finansielle stilling.

Ledelsesberetning og 
regnskabserklæring

Foreningen har i 2024 fortsat gennemført indsamlinger, som omfattes af Indsamlingsloven.
Vi har i forbindelse med revisionen af indsamlingsregnskaber konstateret, at indsamlingerne er 
foretaget i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Som led i revisionen har den administrerende direktør samt afdelingschefen for Økonomi, IT og 
Dataanvendelse  afgivet en regnskabserklæring over for os vedrørende årsregnskabet for 2024.

Forespørgsler om 
besvigelser

Det er ved lov pålagt os at indhente udtalelser fra den daglige og øverste ledelse om eventuelle 
konstaterede eller formodede besvigelser eller fejlinformationer.

Forretningsudvalget og den administrerende direktør har oplyst over for os, at de ikke har 
kendskab til besvigelser, påståede besvigelser eller formodninger om besvigelser, ligesom der ikke 
vurderes at være særlig risiko for væsentlige fejl i foreningens årsregnskab som følge af 
regnskabsmanipulation eller misbrug af foreningens aktiver.

Vi har drøftet risikoen for besvigelser med revisionsudvalget den 10. marts 2025 og vil ligeledes 
drøfte dette med forretningsudvalget på mødet den 19. marts 2025.

Forretningsudvalget bekræfter endvidere ved underskrift på dette dokument følgende:

1. At forretningsudvalget er bekendt med udvalgets ansvar for udformning og implementering af 
interne kontroller til at forebygge og opdage besvigelser.

2. At der efter forretningsudvalgets vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, og at foreningen 
har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
herunder fejl i årsregnskabet som følge af regnskabsmanipulation eller misbrug af foreningens 
aktiver.

3. At forretningsudvalget ikke har kendskab til oplysninger om konstaterede, påståede eller 
formodede besvigelser, der kan have involveret ledelsen eller medarbejdere, og som kan have 
en væsentlig betydning for årsregnskabet. 
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Kontrolmiljø og IT-revision
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Vi har gennemgået forretningsgange og interne kontroller på udvalgte områder

Foreningens interne kontrolmiljø

Revisionen har omfattet en vurdering af om 
foreningens rapporteringssystemer, 
forretningsgange og interne kontroller fungerer 
forsvarligt. Formålet hermed er at påse, om der 
forefindes korrekte, troværdige og rettidige 
bogholderiregistreringer som grundlag for 
regnskabsaflæggelsen.

Det er vores vurdering, at foreningen har et 
velfungerende kontrolmiljø. Som følge af dette 
anlægges på flere regnskabsposter en 
kontrolbaseret revisionsstrategi.

Vi har vurderet foreningens forretningsgange og 
interne kontroller, herunder særligt inden for 
følgende udvalgte områder:
• Medlemskontingenter
• Håndtering af likvide beholdninger
• Godkendelse af eksterne fakturaer
• Omkostninger til løn og gage
• Indtægter fra Kræftens 

Bekæmpelsesgenbrugsbutikker
• Afregning af uddelte bevillinger
• Uafsluttede arvesager
• Overordnet kontrolmiljø

Vurdering af det overordnede interne kontrolmiljø

Det er vores vurdering, at foreningens overordnede interne kontrolmiljø medvirker til effektive interne kontroller og pålidelig behandling af oplysninger af 
regnskabsmæssig karakter. Som følge deraf er anlagt en kontrolbaseret revisionsstrategi på flere regnskabsposter. De anvendte kontroller er beskrevet nedenfor.

Anvendt ved kontrolbaseret revision

Beskrivelse af kontrol Vurdering Udført revision 

Modtagne e-fakturaer lægges i automatisk godkendelses-
flow, hvor det sikres, at alle fakturaer godkendes af 
medarbejdere autoriseret til godkendelse på det 
pågældende område.

Designet er vurderet ved gennemgang af kontrollen med en tilfældigt valgt 
medarbejder autoriseret til at godkende. Derudover har vi stikprøvevist kontrolleret, at 
modtagne elektroniske fakturaer er behørigt godkendt for at vurdere, om kontrollen 
har været effektiv igennem hele året.

Regnskaber fra eksterne bevillingsmodtagere gennemgås 
af bevillingsmedarbejdere. Gennemgangen foretages på 
baggrund af en fast tjekliste og omfatter bl.a. afstemning 
til bogføring og stikprøvevis bilagstest.

Designet er vurderet ved gennemgang af en tilfældigt udvalgt bevilling med en 
bevillingsmedarbejder på baggrund af den udfyldte tjekliste for kontrollen. Dertil har vi 
stikprøvevist gennemgået udfyldte kontrollister for bevillinger fra forskellige år for at 
vurdere, om kontrollen har været effektiv igennem hele året.

Der foretages månedsvis afstemning mellem CRM-
system til håndtering af indbetalinger og 
bogføringssystemet.

Designet er vurderet ved gennemgang af en tilfældigt udvalgt månedlig afstemning 
med den databaseansvarlige. Vi har derudover modtaget og påset årets afstemninger 
for at vurdere, om kontrollen har været effektiv igennem hele året.

Før der foretages lønudbetaling, foretages kontrol af 
lønudbetalingen af den lønansvarlige. Derudover 
foretages kontrol af større udsving i lønbeløb.

Vi har gennemgået de udførte kontroller med lønansvarlige, og har for to tilfældigt 
udvalgte måneder desuden påset, at kontrollerne er foretaget. 

For genbrugsbutikker foretages der månedsvis
afstemning mellem bogføringssystemet og bankkonti hos 
Danske Bank.

Designet er vurderet ved gennemgang af kontrollen for en tilfældigt udvalgt måned og 
genbrugsbutik. Derudover har vi stikprøvevist kontrolleret, at der i tilfældigt udvalgte 
måneder er foretaget afstemninger af udvalgte genbrugsbutikker. Vi har herigennem 
skabt grundlag for at vurdere, at kontrollen har været effektiv igennem hele året.

Ingen bemærkninger Få bemærkninger Kritiske bemærkninger
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Ingen væsentlige mangler eller svagheder af betydning for regnskabsaflæggelsen

Generelle it-kontroller 1/2

Generelle it-kontroller er de kontroller, som er etableret 
i og omkring foreningens væsentlige it-platforme med 
henblik på at opnå en velkontrolleret og sikker it-
anvendelse og dermed også understøtte de it-baserede 
forretningsprocesser, som har betydning for 
foreningens regnskabsaflæggelse.

På baggrund af gennemgangen er det vores anbefaling, 
at der sker kontrol af, at backup-filerne for Maconomy
er fuldstændige og nøjagtige. Vores anbefaling er af 
hensyn til foreningens driftssikkerhed og sikring af, at 
bogføringsloven overholdes. Vores anbefaling har ikke 
anden betydning for regnskabsaflæggelsen 2024. 

Derudover er det vores vurdering, at der ikke er 
mangler eller svagheder i de generelle it-kontroller, som 
har betydning for regnskabsaflæggelsen. Vi gør 
opmærksom på, at vores gennemgang ikke har omfattet 
cyber- og datasikkerhed.

Vi har konstateret, at foreningen har en stor grad af 
fokus herpå samt at foreningen i tilknytning hertil blandt 
andet har fremlagt skriftlig Informationssikkerheds-
rapportering overfor forretningsudvalget.

Generelle it-kontroller Backupprocedure

Til brug for regnskabsaflæggelsen anvendes Maconomy. Vi har 
som led i revisionen foretaget en gennemgang af foreningens it-
anvendelse og de generelle it-kontroller inden for følgende 
områder:

• Anvendelse af brugerprofiler
• Anvendelse af passwords
• Brugerrettigheder – oprettelse og ændringer
• Brugerrettigheder – funktionsadskillelse
• Brugerrettigheder – udvidede rettigheder
• Brugerrettigheder og -profiler – nedlæggelser

På baggrund af gennemgangen er det vores vurdering, at der 
ikke er mangler eller svagheder i de generelle it-kontroller, som 
har betydning for regnskabsaflæggelsen.

Kræftens Bekæmpelse foretager backup af alle Maconomy-
servere én gang i døgnet. Der opbevares backup for de seneste 
14 dage på intern server, mens der haves backup for de seneste 
90 dage på ekstern server. IT-afdelingen modtager dagligt 
statusmails på alle igangværende backup-jobs. 

Kræftens Bekæmpelse har implementeret en forretningsgang for 
periodisk test at Maconomy backup-filer. Testen har til formål at 
kontrollere, hvorvidt de backup-filer, som dannes af Maconomy, 
også kan genskabes, såfremt produktionsmiljøet måtte gå tabt. 
Testen udføres hvert andet år. Den seneste fuldstændige test 
blev udført primo december 2022 uden bemærkninger.

I 2024 har foreningen igen kontrolleret, at backup-filerne kan 
tilgås, herunder at programmer kan åbnes og at relevante 
rapporter kan genereres. Som følge af fratrædelser i 
medarbejderstaben har foreningen dog ikke kontrolleret 
fuldstændighed og nøjagtighed af data i backup-filerne.

Det er vores vurdering, at en test ligeledes omfattende dataenes 
fuldstændighed og nøjagtighed bidrager til sikring af, at 
foreningen overholder bogføringslovens krav til opbevaring af 
bogføringsmateriale, hvorfor vi i forbindelse med vores 2024 
statusrevision har anbefalet en kontrol af backup-filernes 
fuldstændighed og nøjagtighed.

Vi er blevet oplyst, at testen vil blive gennemført i starten af 
marts 2025.
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Ingen væsentlige mangler eller svagheder af betydning for regnskabsaflæggelsen

Generelle it-kontroller 2/2

Generelle it-kontroller er de kontroller, som er etableret 
i og omkring foreningens væsentlige it-platforme med 
henblik på at opnå en velkontrolleret og sikker it-
anvendelse og dermed også understøtte de it-baserede 
forretningsprocesser, som har betydning for 
foreningens regnskabsaflæggelse.

På baggrund af gennemgangen er det vores anbefaling, 
at der sker kontrol af, at backup-filerne for Maconomy
er fuldstændige og nøjagtige. Vores anbefaling er af 
hensyn til foreningens driftssikkerhed og sikring af, at 
bogføringsloven overholdes. Vores anbefaling har ikke 
anden betydning for regnskabsaflæggelsen 2024. 

Derudover er det vores vurdering, at der ikke er 
mangler eller svagheder i de generelle it-kontroller, som 
har betydning for regnskabsaflæggelsen. Vi gør 
opmærksom på, at vores gennemgang ikke har omfattet 
cyber- og datasikkerhed.

Vi har konstateret, at foreningen har en stor grad af 
fokus herpå samt at foreningen i tilknytning hertil blandt 
andet har fremlagt skriftlig 
Informationssikkerhedsrapportering overfor 
forretningsudvalget.

Afgrænsning

Ved gennemgang af foreningens seneste Informationssikkerhedsrapportering (af 24. januar 2024) til forretningsudvalget konstaterede vi, at 
foreningen fortsat arbejder fokuseret på at iværksætte og drive risikorettede tiltag for at reducere de naturlige sårbarheder, der eksisterer i 
enhver organisation. Baseret på vores samtaler med foreningen omfatter sådanne tiltag bl.a. implementering af understøttende systemer til 
styring af foreningens informationssikkerhedspolitikker (RISMA) og kontinuerlig uddannelse af foreningens medarbejdere i de aktuelle cyber-
og datasikkerhedstrusler. 

Vores gennemgang af de generelle it-kontroller har ikke omfattet en vurdering af kontrol- og sikkerhedsniveauet i de enkelte brugersystemer 
eller en efterprøvelse af, hvorvidt de generelle it-kontroller har fungeret i hele regnskabsperioden.

Vores gennemgang omfatter tillige ikke cyber- og datasikkerhed, herunder sikring mod interne og eksterne trusler, malware, hacking og 
datatab samt sikring af persondata, databehandleraftaler og overholdelse af relevant lovgivning. 
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Revisionsomfang og -dækning

Vi har ved at anvende vores top-down risikobaserede revisionsmetode og gennem drøftelser med regnskabsafdelingen fastlagt revisionsomfanget for foreningens regnskabsposter ud fra en vurdering af 
væsentlighed, kompleksitet og risici. Klassificering og dækning har været revurderet løbende ud fra vores revisionsbesøg samt forandringer i væsentlighedsniveau og risici.

Vi har i forbindelse med planlægningen af revisionen og årsafslutningsrevisionen afholdt møder med ansvarlige medarbejdere for de væsentligste regnskabsposter.

De følgende regnskabsposter betragtes af os som værende de væsentligste for 
foreningen. Vurderingen er baseret på kvantitative faktorer såvel som kvalitative 
faktorer som kompleksitet og risici.

• Diverse tilgodehavender

• Ejendomme

• Værdipapirer og likvide beholdninger

• Modtagne, endnu ikke anvendte tilskud

• Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde

• Arveindtægter og aconto-arv

• Kontingentindtægter

• Indtægter fra arrangementer

• Lønninger og gager samt relaterede gældsforpligtelser

• Omkostninger til formålsbestemte aktiviteter og administration

Ud over de nævnte væsentligste regnskabsposter har vores revision også omfattet 
andre regnskabsposter, som vi vurderer væsentlige i forhold til årsregnskabet som 
helhed.

Væsentlige regnskabsposter Revisionsdækning af årsregnskabet

Baseret på foreningens interne kontrolmiljø og vores test af foreningens kontroller 
mener vi, at en revisionsdækning på ca. 90-95 % vil være passende. Den resterende 
del af årsregnskabets bestanddele er revideret på baggrund af analyser og 
forståelse af udviklinger. 
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Revision efter standarder for offentlig revision (1/6)
Plan for juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Udført revision som følge af juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Da foreningen modtager tilskud fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets 
driftspulje, har vi udført revisionen i overensstemmelse med 
revisionsinstruks fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet. 

Dette betyder, at der i tilknytning til den finansielle revision er udført både 
juridisk-kritisk revision samt forvaltningsrevision.

Foreningen har i 2024 modtaget 20.000 t.kr. fra Indenrigs- og 
Sundministeriets driftspulje. 

Det er vores vurdering, at tilskudsgrundlaget til opgørelsen er opgjort i 
overensstemmelse med gældende regler, samt at foreningen i 2024 har 
anvendt de modtagne beløb som foreskrevet af Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet. 

Gennemgangen heraf har ikke givet anledning til bemærkninger.

Revisionen omfatter de arbejdshandlinger, som vi anser for nødvendige for at kunne udtale os om de 
væsentligste aspekter ved foreningens aktiviteter set i lyset af det modtagne tilskud. 

Foreningens organisatoriske størrelse og aktivitetsniveau i øvrigt samt det forhold, at foreningen er en 
almenvelgørende og almennyttig forening, betyder, at mål for produktivitet og effektivitet vanskeligt kan 
opstilles, da der i sagens natur kun i særlige tilfælde finder en egentlig sagsbehandling og fuldstændig 
tidsregistrering sted.

Baseret på vores forståelse af foreningen og dens betydeligste processer, har vi på de efterfølgende sider 
angivet vores vurdering af relevante revisionsområder for Kræftens Bekæmpelse samt anført en 
opsummering af de udførte revisionshandlinger og vurderinger.

Vi har endvidere foretaget en vurdering af, om tilskudsgrundlaget er opgjort i overensstemmelse med de 
gældende regler, samt om det modtagne tilskud er anvendt i overensstemmelse med den meddelte 
bevilling.

Vi har på baggrund af den udførte revision ingen bemærkninger.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision (2/6)
Juridisk-kritiske og forvaltningsrevisioner, som er 
afsluttet i de seneste 4 forudgående regnskabsår

Regnskabsår Plantema Emne indenfor plantema Udtalelse i påtegning

2020, 2021, 
2022, 2023, 

2024

• Løn- og ansættelsesmæssige 
dispositioner

• Gager til foreningens medarbejdere 
indplaceres og udbetales korrekt i henhold 
til aftalte satser i overenskomsten.

Vi har ingen bemærkninger at 
rapportere i den forbindelse.

2020, 2023
• Afgørelser om tildeling af tilskud 

m.v.

• Tildeling af bevillinger sker på et sagligt 
grundlag samt løbende opfølgning på, at 
tildelte midler anvendes inden for 
rammerne af bevillingen.

Vi har ingen bemærkninger at 
rapportere i den forbindelse.

2020, 2021, 
2022, 2023, 

2024

• Gennemførsel af indkøb

• Styring af offentlige indkøb

• Overholdelse af foreningens procedurer for 
en omhyggelig indkøbsproces ved større 
investeringer samt retningslinjer for 
godkendelse af omkostninger.

Vi har ingen bemærkninger at 
rapportere i den forbindelse.

2020, 2021, 
2022, 2023, 

2024
• Aktivitets- og ressourcestyring

• Løbende budgetopfølgning på 
sparsommelig, produktiv og effektiv 
anvendelse af foreningens ressourcer.

Vi har ingen bemærkninger at 
rapportere i den forbindelse.

Vi har i henhold til definitionerne i SOR (Standarder om Offentlig 
Revision) med høj grad af sikkerhed konkluderet, at dispositioner 
inden for de undersøgte emner er i overensstemmelse med 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og forskrifter samt 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Høj grad af sikkerhed giver en 
høj sikkerhed, men ikke en absolut sikkerhed for, at reglerne er fulgt, 
og god offentlig forvaltning er efterlevet.

I henhold til Standarderne for Offentlig Revision (SOR) skal vi oplyse 
om de juridisk-kritiske revisioner og forvaltningsrevisioner, som vi har 
afsluttet i de seneste 4 forudgående regnskabsår.

Vi har i oversigten til højre angivet de reviderede plantemaer, de 
udvalgte emner indenfor plantemaerne samt at vi ikke har 
identificeret regelbrud eller forvaltningsmangler i regnskabsårene 
2020-2023.

Vi har ligeledes ingen bemærkninger til revisionen for 2024.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Revision efter standarder for offentlig revision (3/6)
Afrapportering af årets juridisk-kritiske revision

Emne
Revision af emne 

omtalt jf.
Vurdering Revision af emne udskudt Ikke relevant Senest revideret (år)

Gennemførelse af indkøb
s. 1043 Nej 2024

Løn- og ansættelsesmæssige 
dispositioner

s. 1043
Nej 2024

Gennemførelse af salg X

Myndighedernes 
gebyropkrævning

X

Afgørelser om tildeling af 
tilskud m.v.

s. 1043 Ja 2023

Rettighedsbestemte overførsler X

Juridisk-kritisk revision 

Som led i den juridisk-kritiske revision er vi pålagt at efterprøve, 
om de dispositioner, der er omfattet af foreningens regnskabs-
aflæggelse, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love 
og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I 
medfør af revisionsstandarderne centreres efterprøvelsen om 
følgende emner, såfremt de er relevante for foreningen:

• Gennemførelse af indkøb

• Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner

• Gennemførelse af salg

• Myndighedernes gebyropkrævning

• Afgørelser om tildeling af tilskud m.v.

• Rettighedsbestemte overførsler

Vi har som led i den juridisk-kritiske revision vurderet følgende 
emner relevante: gennemførelse af indkøb, løn- og 
ansættelsesmæssige dispositioner, afgørelse om tildeling af 
tilskud m.v. 

Vi har ingen bemærkninger til emnerne.

Få bemærkninger Kritiske bemærkningerIngen bemærkninger
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Revision efter standarder for offentlig revision (4/6)
Afrapportering af årets juridisk-kritiske revision

Som led i den juridisk-kritiske revision er vi pålagt 
at efterprøve, om de dispositioner, der er omfattet 
af foreningens regnskabsaflæggelse, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love 
og andre forskrifter samt indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. I medfør af revisions-
standarderne centreres efterprøvelsen om 
følgende emner, såfremt de er relevante for 
foreningen:

• Gennemførelse af indkøb

• Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner

• Gennemførelse af salg

• Myndighedernes gebyropkrævning

• Afgørelser om tildeling af tilskud m.v.

• Rettighedsbestemte overførsler

Vi har som led i den juridisk-kritiske revision 
vurderet følgende emner relevante: 
gennemførelse af indkøb, løn- og 
ansættelsesmæssige dispositioner, afgørelse om 
tildeling af tilskud m.v. 

Vi har ingen bemærkninger til emnerne.

Løn og ansættelsesmæssige 

dispositioner

Vi har forespurgt ledelsen om foreningens 
forretningsgange med fokus på procedurer, 
som sikrer et lønniveau, der forsvarligt 
bibringer foreningen de fornødne 
menneskelige ressourcer.

Vi er blevet oplyst, at det er foreningens politik 
at følge de offentlige takster og overens-
komster. I tillæg til den almindelige revision af 
lønområdet har vi stikprøvevist kontrolleret, at 
denne praksis efterleves. Vi har ikke haft 
bemærkninger hertil.

Foreningen har dertil etableret fornuftige 
interne kontroller, hvilket bl.a. inkluderer 
gennemgang af afvigelseslister ved hver 
lønkørsel, som sammenholder månedens 
simulerede løn med sidste måneds udbetalte 
løn.

Vi har ingen bemærkninger til området.

Gennemførelse af indkøb

Vi har forespurgt ledelsen om foreningens 
forretningsgange med hensyn til beslutning og 
godkendelse af indkøb, og har gennemgået 
centrale dele af indkøbsprocessen. 

Baseret herpå har vi observeret, at foreningen 
har nedskrevne procedurer på relevante 
områder, og at foreningen for større 
investeringer efterlever en praksis, hvor der 
nedsættes udvalg, som repræsenterer et 
bredt udsnit af foreningen. Foreningen har 
desuden etableret en proces for detaljeret 
månedlig budgetopfølgning, som vi har testet 
uden bemærkninger. I forbindelse med 
revisionen har vi efterprøvet, at omkostninger 
godkendes behørigt, og har ikke haft 
bemærkninger dertil.

Vi reviderer løbende foreningens særskilte 
bevillingsregnskaber, og har i den forbindelse 
heller ikke bemærkninger til foreningens 
indkøb.

Vi har ingen bemærkninger til området.

Afgørelser om tildeling af tilskud

I forbindelse med revisionen 2023 forespurgte 
vi ledelsen om foreningens forretningsgange 
med hensyn til tildeling af bevillinger. 
Tildelingerne sker fra forskellige 
uddelingspuljer og kompetente udvalg på 
baggrund af indmeldte ansøgninger. 

Vi så, at der forelå en fast procedure, der 
vejledte omkring foreningens annoncer og 
opslag for opfordring til ansøgninger fra 
relevante forskere og initiativer.

Som led i revisionen 2024 har vi gennemgået 
foreningens forretningsgange på området, og 
ikke set ændringer til ovenstående. Vi har 
desuden kontrolleret, at foreningen fortsat har 
etableret opfølgningsprocedurer for tildelte 
bevillinger, hvor der periodisk sker 
gennemgang ud fra en fast tjekliste. 
Gennemgangen omfatter bl.a. kontrol af bilag 
for konkrete udgifter, hvilket bidrager til at 
sikre, at bevillingerne anvendes som tilsigtet.

Vi har ingen bemærkninger til området.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Revision efter standarder for offentlig revision (5/6)
Afrapportering af årets forvaltningsrevision

Emne
Revision af emne 

omtalt jf.
Vurdering Revision af emne udskudt Ikke relevant Senest revideret (år)

Aktivitets- og ressourcestyring
s. 1045 Nej 2024

Mål- og resultatstyring X

Styring af offentlige køb s. 1045 Nej 2024

Budgetstyring af flerårige 
investeringsprojekter

X

Styring af offentlige 
tilskudsordninger

X

Forvaltningsrevision

Som led i forvaltningsrevisionen er vi pålagt at vurdere, hvorvidt 
der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
foreningens midler og drift. I medfør af revisionsstandarderne 
vurderer vi derfor, om foreningen udviser sparsommelighed samt 
passende produktivitet og effektivitet. Vores vurderinger 
centreres om følgende emner, såfremt de er relevante for 
foreningen:

• Aktivitets- og ressourcestyring

• Mål- og resultatstyring

• Styring af offentlige indkøb

• Budgetstyring af flerårige investeringsprojekter

• Styring af offentlige tilskudsordninger

Vi har som led forvaltningsrevisionen vurderet følgende emner 
relevante: aktivitets- og ressourcestyring, mål- og resultatstyring 
samt styring af offentlige indkøb. 

Vi har ingen bemærkninger til emnerne.

Få bemærkninger Kritiske bemærkningerIngen bemærkninger
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Revision efter standarder for offentlig revision (6/6)
Afrapportering af årets forvaltningsrevision

Forvaltningsrevision

Som led i forvaltningsrevisionen er vi pålagt at 
vurdere, hvorvidt der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved forvaltningen af foreningens midler og 
drift. I medfør af revisionsstandarderne vurderer vi 
derfor, om foreningen udviser sparsommelighed 
samt passende produktivitet og effektivitet. Vores 
vurderinger centreres om følgende emner, 
såfremt de er relevante for foreningen:

• Aktivitets- og ressourcestyring

• Mål- og resultatstyring

• Styring af offentlige indkøb

• Budgetstyring af flerårige investeringsprojekter

• Styring af offentlige tilskudsordninger

Vi har som led forvaltningsrevisionen vurderet 
følgende emner relevante: aktivitets- og 
ressourcestyring, mål- og resultatstyring samt 
styring af offentlige indkøb. 

Vi har ingen bemærkninger til emnerne.

Aktivitets- og ressourcestyring

Vi har forespurgt ledelsen om foreningens forretningsgange 
med hensyn til foreningens procedurer for styring af aktiviteter 
og ressourcer.

Vi er blevet oplyst, at foreningen har en fastsat politik om, at 
årets udgiftsbudget skal udgøres af de indsamlede midler fra 
året før. Princippet giver foreningen mulighed for effektivt at 
tilrettelægge årets aktiviteter og prioritere ressourcer derefter.

I revisionen har vi lagt særligt vægt på foreningens detaljerede 
månedlige budgetopfølgningsprocedurer, der monitorerer de 
enkelte afdelingers overholdelse af budgettet, og giver ledelsen 
mulighed for at iværksætte passende tiltag ved budget-
overskridelser. Vi har som led i revisionen gennemgået den 
månedlige afrapportering fra budgetopfølgningen, og har ikke 
haft bemærkninger til dens gennemførsel.

Det er vores vurdering, at foreningen herigennem har 
tilrettelagt interne processer, som kan sikre passende 
sparsommelighed, effektivitet og produktivitet i foreningen.

Vi har ingen bemærkninger til området.

Styring af offentlige indkøb

Styring af offentlige indkøb vedrører ledelsens arbejde med, at 
indkøb disponeres økonomisk hensigtsmæssigt og sikrer en 
sparsommelig forvaltning. Dette emne hænger entydigt 
sammen med emnet ”Gennemførelse af indkøb” under den 
juridisk-kritiske revision som beskrevet på s. 1042, hvorfor vi 
henviser dertil for vores gennemgang og vurdering af 
foreningens styring af indkøb.

Vi har ingen bemærkninger til området.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
KE

IO
-4

R5
ES

-B
TA

ID
-K

3R
TB

-4
RP

73
-V

4P
H

D



1046

Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Centrale forhold fra revision 1/4
Vi fremlægger observationerne fra vores væsentlige revisionsområder

Regnskabspost(er) og risiko Brug af analytisk 
revision

Revisionsstrategi Kompleksitet Bemærkninger til den udførte revision

Kontroltest Substansrevision Lav Høj

Årsrapporten som helhed

Regnskabsaflæggelsesprocessen, risikostyring og 
corporate governance. Controlling og rappor-
teringsproces samt overholdelse af ISOBRO’s 
retningslinjer.

Processen for regnskabsudarbejdelse er gennemgået med 
regnskabsafdelingen, og regnskabet er gennemgået for korrekt 
anvendelse af ISOBRO’s retningslinjer.
Corporate governance, rapporteringsproces og controlling er vurderet i 
forbindelse med vurderingen af foreningens kontrolmiljø.

Diverse tilgodehavender 

Tilstedeværelse og værdiansættelse: Har debitorerne 
betalingsvilje og -evne. 

Vi har stikprøvevis testet, om åbne tilgodehavender ved årsafslutningen 
er blevet indbetalt i løbet af 2025. Derudover har vi kontrolleret 
foreningens debitorregistreringer for 2025 og undersøgt, hvor længe 
tilgodehavenderne har været udestående, for at vurdere, om de bliver 
inddrevet som forventet. Vi henviser til s. 1057 for uddybende 
kommentar.

Ejendomme

Værdiansættelse: Skal der foretages nedskrivning til 
lavere genanskaffelsesværdi/ nettorealisationsværdi.

Den seneste offentlige ejendomsvurdering (vurderingsår 2020) for 
foreningens ejendomme er indhentet, og det er vurderet, at der ikke er 
indikationer på nedskrivningsbehov. Vi henviser til s. 1060 for uddybende 
kommentar.

Værdipapirer og likvide beholdninger

Tilstedeværelse og værdiansættelse: Proces for registrering 
af banktransaktioner i bogføringen, med særligt fokus 
på godkendelser af udbetalinger samt afstemning af 
indeståender.

Foreningens forretningsgang for udbetalinger i banken er gennemgået, 
og det er kontrolleret, at der kun kan foretages udbetalinger af to 
personer i forening. Derudover er fuldmagtsforhold til foreningens konti 
gennemgået. Vi har afslutningsvist afstemt foreningens beholdninger af 
værdipapirer og likvider til eksterne bekræftelser uden bemærkninger. Vi 
henviser til s. 1058-1059 for uddybende kommentar.

Sidste år

Indeværende år

Omfang af analytisk revision for regnskabsposten til 
brug for risikovurdering og revisionshandlinger (grå)

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
KE

IO
-4

R5
ES

-B
TA

ID
-K

3R
TB

-4
RP

73
-V

4P
H

D



1047

Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Centrale forhold fra revision 2/4
Vi fremlægger observationerne fra vores væsentlige revisionsområder

Sidste år

Indeværende år

Omfang af analytisk revision for regnskabsposten til 
brug for risikovurdering og revisionshandlinger (grå)

Regnskabspost(er) og risiko Brug af analytisk 
revision

Revisionsstrategi Kompleksitet Bemærkninger til den udførte revision

Kontroltest Substansrevision Lav Høj

Modtagne, endnu ikke anvendt tilskud 

Tilstedeværelse: Indeholder regnskabsposten ældre saldi, 
som ikke udgør et reelt mellemværende.

Risiko for, at der anvendes midler til ikke-godkendte 
formål evt. med dårlig presseomtale til følge.

Specifikationen over modtagne tilskud er gennemgået for ældre 
projekter og projekter med debetsaldi (overforbrug). Værdiansættelsen 
af sidstnævnte er stikprøvevist gennemgået, og ledelsens grundlag for 
opretholdelse af saldoen er vurderet. Derudover revideres anvendelsen 
af midlerne ved vores revision af foreningens projektregnskaber. Vi 
henviser til s. 1052 for uddybende kommentar.

Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde

Fuldstændighed: Risiko for, at ikke alle uddelte midler er 
bogført. 

Risiko for, at der er bevilget midler, som er anvendt til 
ikke- godkendte formål, evt. med dårlig presseomtale til 
følge.

Risiko for, at der sker misbrug af foreningens bevillinger 
til videnskabeligt arbejde.

Der er foretaget afstemning af uddelte midler i henhold til foreningens 
website mod de bogførte uddelinger. Derudover er der foretaget 
kontroltest af bevillingssektionens kontrol af modtagne eksterne 
regnskaber. Derudover har vi kontrolleret forretningsgang og kontroller 
ved udbetalinger af foreningens likvide midler, herunder bevillinger. Vi 
henviser til s. 1063 for uddybende kommentar.

Arveindtægter og aconto-arv

Fuldstændighed og periodisering: Er arvebeløb korrekt 
indtægtsført som følge af, at indtægtskriterier er opfyldt.

Oversigt over arvesager er indhentet og afstemt til bogføringen. Der er 
foretaget stikprøvevis test af arvesager, og det er vurderet, at disse 
overholder kriterierne for indregning under enten arveindtægter eller 
aconto-arv. Vi henviser til s. 1051 for uddybende kommentar.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Centrale forhold fra revision 3/4
Vi fremlægger observationerne fra vores væsentlige revisionsområder

Sidste år

Indeværende år

Omfang af analytisk revision for regnskabsposten til 
brug for risikovurdering og revisionshandlinger (grå)

Regnskabspost(er) og risiko Brug af analytisk 
revision

Revisionsstrategi Kompleksitet Bemærkninger til den udførte revision

Kontroltest Substansrevision Lav Høj

Kontingentindtægter

Fuldstændighed: Er alle registreringer i CRM-systemet 
registreret i Maconomy.

Forekomst: Modsvares registrerede indtægter af 
tilsvarende indbetalinger i banken.

Der er foretaget gennemgang af forretningsgangen for registrering og 
bogføring af kontingentindbetalinger i CRM-systemet. Derudfra har vi 
foretaget kontroltest af de månedlige afstemninger mellem CRM-
systemet og Maconomy samt gennemgået det samlede års afstemning 
af indtægter i CRM-systemet mod bogførte beløb i Maconomy. Vi har 
derudover analyseret årets kontingentindtægter i forhold til udviklingen i 
antallet af medlemmer for sandsynliggørelse af årets indtægt. Vi henviser 
til s. 1055 for uddybende kommentar.

Indtægter fra arrangementer / indsamlinger

Forekomst: Modsvares registrerede indtægter af 
tilsvarende indbetalinger i banken.

Der er foretaget stikprøvevis afstemning af bogførte indtægter til 
underliggende dokumentation for indbetalinger. Derudover er der for 
større arrangementer foretaget afstemning til reviderede regnskaber. Vi 
henviser til s. 1053 for uddybende kommentar.

Lønninger og gager samt relaterede gældsforpligtelser

Forekomst: Foretages der løn- og gageudbetalinger på 
baggrund af korrekt grundlag herfor.

Forretningsgangen for håndtering af lønninger er gennemgået. Det 
inkluderer regnskabschefens kontrol af afvigelser. Derudover har vi 
anvendt dataanalyse til gennemgang af udviklingen i foreningens 
lønninger; herunder også på medarbejderniveau. Vi henviser til s. 1056 
for uddybende kommentar.

Omkostninger til formålsbestemte aktiviteter og 
administration

Forekomst: Proces for godkendelse af modtagne 
eksterne fakturabilag.

Vedrører alle registrerede eksterne fakturaer aktiviteter 
i Kræftens Bekæmpelse.

Forretningsgangen for modtagelse, kontering, godkendelse og bogføring 
af eksterne fakturabilag er gennemgået. Vi har testet, at alle bilag 
godkendes behørigt i forhold til foreningens retningslinjer. Derudover er 
der foretaget stikprøvevise bilagstests og analytisk gennemgang af 
udviklingen i udgifter. Vi henviser til s. 1056 for uddybende kommentar.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Centrale forhold fra revision 4/4
Vi fremlægger observationerne fra vores væsentlige revisionsområder

Sidste år

Indeværende år

Omfang af analytisk revision for regnskabsposten til 
brug for risikovurdering og revisionshandlinger (grå)

Regnskabspost(er) og risiko Brug af analytisk 
revision

Revisionsstrategi Kompleksitet Bemærkninger til den udførte revision

Kontroltest Substansrevision Lav Høj

Ledelsens tilsidesættelse af kontroller (foruddefineret 
risiko)

Forhåndsantaget risiko for at ledelsen udnytter sin 
position til at tilsidesætte ellers effektive kontroller. 
Risikoen består i, at ledelsen herigennem kan 
manipulere årsregnskabet eller misbruge foreningens 
aktiver. 

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger. Vi henviser til s. 
1065 for uddybende kommentar. 

I henhold til revisionsstandarderne er der en foruddefineret risiko tilknyttet ledelsens mulighed for at tilsidesætte foreningens kontroller.

Vi har udført særskilte revisionshandlinger for at afdække den foruddefinerede risiko. Revisionen heraf har ikke givet anledning til bemærkninger.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indtægter 1/6
Analyse af udvikling

Der er i lighed med tidligere år udarbejdet et 
specifikationshæfte til årsregnskabet for 2024, som 
indeholder en række specifikationer af indtægter, 
udgifter og balanceposter. Endvidere er 
specifikationshæftet suppleret med en række 
kommentarer til væsentlige regnskabsposter, 
herunder forklaringer til budgetafvigelser.

Vi har foretaget en analyse af resultatopgørelsens 
poster, herunder ved sammenligning til tidligere år.

I 2024 steg de samlede indtægter med 15,1 % i 
forhold til sidste år. 

Udviklingen i de enkelte indtægtsposter vises i 
tabellerne.

Stigninger % t.kr

Erhverv 117,3 22.993 

Arv og testamentariske gaver 34,2 70.826 

Bidrag fra fonde 17,2 958 

Eksterne tilskud til konkrete projekter 15,8 16.285 

Landsindsamlinger 13,5 21.047 

Kapitalindtægter 13,0 18.798 

Øvrige arrangementer 6,3 4.099 

Momskompensation mv. 2,4 470 

Genbrugsbutikker 1,0 430 

Offentlige tilskud 0,9 240 

156.146

Fald % t.kr

Medlemskontingenter og lignende (0,5) (796)

Lotterier (1,0) (747)

(1.543)

Netto udvikling 15,1 154.603
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Fordeling og udvikling i indtægter

Revision af indtægter

Vi har baseret revisionen af indtægter på en kombination af test 
af foreningens kontroller samt revisionens analyser og 
stikprøvevise gennemgang af bilag for registreringerne. Som 
bilag har vi eksempelvis set dokumentation for afsluttende 
arveopgørelser og indbetaling af donationer. Vores revision har 
ikke givet anledning til bemærkninger.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indtægter 2/6
Arv og testamentariske gaver

Foreningens indtægter fra arv og testamentariske gaver 
for regnskabsåret udgør 278 mio. kr. mod 207 mio. kr. i 
2023.

Risiko
Der er risiko for, at arvebeløb ikke er korrekt indtægtsført 
som følge af, at indtægtskriterierne ikke er opfyldt.

Observationer
Vores revision af arv og testamentariske gaver har ikke 
givet anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens indtægter fra arv og testamentariske gaver 
for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige 
observationer

Vi har stikprøvevist gennemgået de indgåede arvesager, 
hvorunder det er påset, at de enkelte arvesager er korrekt 
bogført og i overensstemmelse med foreliggende 
boopgørelser. I 2024 er der afsluttet i alt 399 arvesager mod 
403 arvesager i 2023. Fordelingen af arvesagerne efter 
provenu kan vises som i figurerne til højre.

Endvidere har vi stikprøvevis kontrolleret, at arvebeløb, der er 
indgået, men hvor arvesagen endnu ikke er afsluttet, er 
opført som aconto-arv under passiver. 

Ved udgangen af 2024 var der modtaget acontobeløb for i alt 
39,2 mio. kr. mod 49,8 mio. kr. i 2023.

Arvesager (antal) fordelt på provenu 2023

301

50

26
15 3 8

Under 0,5 mio.kr.

Mellem 0,5 mio.kr. og 0,9 mio.kr.

Mellem 1 mio.kr. og 1,9 mio.kr.

Mellem 2 mio.kr. og 2,9 mio.kr.

Mellem 3 mio.kr. og 3,9 mio.kr.

Over 4 mio.kr.

Arvesager (antal) fordelt på provenu 2024

289

46

30

14 5 15
Under 0,5 mio.kr.

Mellem 0,5 mio.kr. og 0,9 mio.kr.

Mellem 1 mio.kr. og 1,9 mio.kr.

Mellem 2 mio.kr. og 2,9 mio.kr.

Mellem 3 mio.kr. og 3,9 mio.kr.

Over 4 mio.kr.

399

403
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indtægter 3/6
Tilskud til konkrete forskningsprojekter

Udvikling 2024 t.kr

Modtagne, endnu ikke anvendte tilskud fra 
eksterne bevillingsgivere, primo 

112.560

Modtagne tilskud i 2024 105.372

Anvendte tilskud i 2024 (119.476)

Modtagne, endnu ikke anvendte tilskud fra 
eksterne bevillingsgivere, ultimo 

98.456

Foreningens indtægter fra tilskud til konkrete 
forskningsprojekter for regnskabsåret udgør 119 mio. kr. 
mod 103 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at ældre saldi, som ikke udgør reelt 
mellemværende, er omfattet af regnskabsposten, samt at 
der anvendes midler til ikke-godkendte formål med 
eventuel dårlig presseomtale til følge.

Observationer
Vores revision af tilskud til konkrete forskningsprojekter 
har ikke givet anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens indtægter fra tilskud til konkrete 
forskningsprojekter for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

Der har i 2024 været bevægelser på kontoen for ”Modtagne, endnu 
ikke anvendte tilskud fra eksterne bevillingsgivere” som vist i tabellen. 
Kontoen er medtaget under passivposten ”Skyldige udgifter mv.”.
Det anvendte beløb på 119.476 t.kr. modsvares af det i regnskabet 
udgiftsførte under de i tabellen viste afdelinger.

Anvendelse 2018 t.kr.

Center for Kræftforskning 59.329

Forebyggelsesafdelingen 20.159

Patientstøtteområdet 12.654

Kræftens Bekæmpelses Videnskabelige Udvalg 26.789

Cheflæge 545

119.476
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indtægter 4/6
Nettooverskud ved indsamlinger

Udvikling 2024 2024 t.kr 2023 t.kr.

Knæk Cancer 119.735 104.127

Landsindsamlingen 32.674 29.938

152.409 134.065

Foreningens nettooverskud ved indsamlinger for 
regnskabsåret udgør 152 mio. kr. mod 134 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at alle indtægter ikke er indregnet eller at 
indtægter overstiger de faktiske indsamlede beløb.

Observationer
Vores revision af nettooverskud ved indsamlinger har ikke 
givet anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens nettooverskud ved indsamlinger for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

Indsamlinger har omfattet "Landsindsamlingen" og "Knæk Cancer", og 
det samlede nettooverskud blev 18.722 t.kr. højere end i 2023. Den 
samlede stigning i forhold til 2023 består af en stigning i ”Knæk 
Cancer” på 15.608 t.kr. samt en stigning i ”Landsindsamlingen” på 
2.736 t.kr. Indsamlingsresultaterne ses opstillet i tabellen til højre 
herfor.

Vi har revideret de særskilte indsamlingsregnskaber for 
”Landsindsamlingen” og ”Knæk Cancer”, der er udarbejdet til brug for 
offentliggørelse. Revisionen deraf har ikke givet anledning til 
bemærkninger. Vi har kontrolleret, at de reviderede 
indsamlingsoplysninger indgår korrekt i foreningens årsregnskab for 
2024.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indtægter 5/6
Kapitalindtægter

Stigninger t.kr

Realiserede kursgevinster og -tab 126.958

Obligationsrenter 7.057

Aktieudbytte 4.854

Renteindtægter fra mellemregninger 725

Resultat af udlejning 484

140.078

Fald t.kr

Urealiserede kursgevinster og -tab (121.280)

(121.280)

Nettostigning 18.798

Foreningens finansielle indtægter for regnskabsåret udgør 
164 mio. kr. mod 145 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at indregnede kursgevinster, 
aktieudbytter eller obligationsrenter ikke modsvarer 
faktiske værdireguleringer.

Observationer
Vores revision af de finansielle indtægter har ikke givet 
anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens kapitalindtægter for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

Renter af bankindeståender, obligationsbeholdninger, pantebreve og 
udbytter af aktier er afstemt til depotudskrifter og deslige.
Huslejeindtægter, der indgår i kapitalindtægterne, omfatter 
lejeindtægter af bygninger bestemt til udlejning.

De finansielle poster er steget med 18.798 t.kr. i forhold til 2023. 
Udviklingen har været som vist i tabellerne.

Vi har revideret kapitalindtægterne ved afstemning af beholdninger, 
renter og udbytter til eksterne bekræftelser fra foreningens 
kapitalforvaltere. Vores udførte arbejde har ikke givet anledning til 
bemærkninger.

Udvikling 2024
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Indtægter 6/6
Andre indtægtsposter

Foreningens overskud ved lotterier og indtægter fra 
medlemskontingenter for regnskabsåret udgør 
henholdsvis 72 mio. kr. (73 mio. kr. i 2023) og 159 mio. kr. 
(160 mio. kr. i 2023).

Risiko
Der er risiko for, at ikke alle registreringer i CRM-systemet 
er registreret i Maconomy, eller at ikke alle 
indtægtsregistreringer er udtryk for reelle indtægter der 
modsvares af indbetalinger i banken.

Der er risiko for, at alle indbetalinger vedrørende lotterier 
ikke er indregnet, eller at indtægter overstiger de faktiske 
indbetalte beløb.

Observationer
Vores revision af overskud ved lotterier og indtægter fra 
medlemskontingenter har ikke givet anledning til
bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens overskud ved lotterier og indtægter fra 
medlemskontingenter for 2024.

Medlemskontingenter og lignende

Den af foreningen udarbejdede afstemning mellem CRM-systemet og 
bogføringen er gennemgået. Endvidere er indtægterne fra 
medlemskontingenter sandsynliggjort på baggrund af det oplyste 
antal medlemmer pr. 31. december 2024. Vores udførte arbejde gav 
ikke anledning til bemærkninger.

Overskud ved lotterier

I 2024 blev der afholdt 10 lotterirunder, hvilket der ligeledes blev 
afholdt i 2023.

For fortsat at opnå tilladelse til at afholde lotterier skal overskuddene 
udgøre mindst 35 % af indtægterne ved salg af lodder. Vi har 
kontrolleret, at denne betingelse også har været opfyldt for alle 
lotterier i 2024.

Til brug for offentliggørelse er der udarbejdet særskilte regnskaber 
for de enkelte lotterier, som vi har revideret uden bemærkninger.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Udgifter
Analyse af udvikling

Udviklingen i indeværende år er analyseret og 
sammenholdt med sidste år. I specifikations-
hæftet er udgifterne sammenholdt med 
budget for 2025 og regnskab for 2024, hvortil 
vi henviser.

Vi har kontrolleret, at den samlede aflønning 
til den administrerende direktør er i 
overensstemmelse med 
ansættelseskontraktens bestemmelser og 
foreningens principper.

Vores gennemgang af foreningens udgifter 
har ikke givet anledning til bemærkninger.

Stigninger % t.kr

Udgifter ved indtægtsskabende 
virksomhed

9,2 22.101

Oplysning 22,9 18.327

Patientstøtte 5,3 9.219

49.467

Fald % t.kr

Forskning (6,0) (25.140)

Administration (1,4) (380)

(25.520)

Netto udvikling 2,5 24.127

Fordeling og udvikling i udgifter

De samlede udgifter ekskl. finansielle poster udgør 962.638 t.kr. i 
2024 mod 938.511 t.kr. i 2023, hvilket er en stigning på 24.127 
t.kr. svarende til 2,5% i forhold til 2023. I de samlede udgifter 
indgår personalelønninger mv. med 457.657 t.kr. mod 430.128 
t.kr. i 2023.

Ændringerne er vist i hovedposter og sammenlignet med 2023. 
Endvidere er vist den procentuelle udvikling.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Balancen 1/7
Tilgodehavender og forudbetalte udgifter

Indsamlinger 2024 t.kr 2023 t.kr.

Debitorer, andre tilgodehavender og 
periodiserede poster 

67.077 51.480

Tilgodehavende forskningstilskud 8.553 7.425

75.630 58.905

Foreningens tilgodehavender og forudbetalte udgifter for 
regnskabsåret udgør 76 mio. kr. mod 59 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at tilgodehavender og forudbetalte 
udgifter er overvurderet, fordi værdiforringelse ikke er 
identificeret.

Observationer
Vores revision af tilgodehavender og forudbetalte udgifter 
har ikke givet anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens tilgodehavender og forudbetalte udgifter for 
2024..

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

Diverse tilgodehavender og forudbetalte udgifter mv. er i 
hovedposter specificeret i årsregnskabets note 14, hvortil vi henviser.

I regnskabsposten indgår ”Tilgodehavender og forudbetalte udgifter” 
med 75.630 t.kr., der sammensætter sig som vist i tabellen.

Posterne er stikprøvevist sammenholdt med foreliggende 
dokumentationsmateriale, hvilket ikke har givet anledning til 
bemærkninger.

Vi har stikprøvevist testet tilgodehavender pr. balancedagen til 
efterfølgende indbetalinger for foreningens debitorer, og ved 
inspektion af debitorregistreringer i 2025 påset, at en stor del af 
debitorerne indbetales. Den udførte revision har ikke givet anledning 
til bemærkninger. 

Udvikling i tilgodehavender og forudbetalte udgifter
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Balancen 2/7
Investeringsportefølje mv. 1/2

Investeringsportefølje Kursværdi t.kr.
Rente-/ 

kursrisiko t.kr.

Obligationsbeholdning 1.231.261 38.972

Aktiebeholdning 666.303 66.630

Pantebreve og garantbeviser 1 -

1.897.565 105.603

Foreningens investeringsportefølje bestående af 
værdipapirer og kontanter tilknyttet forvaltningsdepoter 
for regnskabsåret udgør 1.892 mio. kr. mod 1.731 mio. kr. 
i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at værdipapirer ikke er korrekt 
kursreguleret pr. statusdagen.

Observationer
Vores revision af investeringsporteføljen har ikke givet 
anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens investeringsportefølje for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

Beholdningen af obligationer og aktier er afstemt til depotudskrift fra 
kapitalforvalter, og vi har påset, at værdiansættelsen af noterede 
obligationer, aktier og investeringsforeningsbeviser er i 
overensstemmelse med de officielle kurser pr. 31. december 2024. 
Unoterede aktier optages til indre værdi ifølge seneste regnskab.

Forretningsudvalget har fortsat besluttet, at aktieporteføljen må 
udgøre 40 % med et bånd på +/- 10 , således at aktieandelen af 
porteføljen maksimalt kan udgøre 50 %.

Ved udgangen af 2024 udgør aktiebeholdningen 38,5 % af den 
samlede investeringsportefølje mod 30,7 % ved udgangen af 2023. 
Det skal for god ordens skyld anføres, at procentandelen er et 
øjebliksbillede.

Pr. 31. december 2024 sammensætter den samlede 
investeringsportefølje sig som vist i figuren.

Sammensætning af investeringsportefølje:

Procentvisfordeling af investeringsportefølje

64,9%

35,1%

0,0% Obligationsbeholdning

Aktiebeholdning

Pantebreve og
garantibeviser
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Balancen 3/7
Investeringsportefølje mv. 2/2

Foreningens investeringsportefølje bestående af 
værdipapirer og kontanter tilknyttet forvaltningsdepoter 
for regnskabsåret udgør 1.892 mio. kr. mod 1.731 mio. kr. 
i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at værdipapirer ikke er korrekt 
kursreguleret pr. statusdagen.

Observationer
Vores revision af investeringsporteføljen har ikke givet 
anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens investerings-portefølje for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

Bankindeståender tilknyttet værdipapirdepoter indgår i foreningens 
samlede likvide midler, som udgjorde 42.668 t.kr. pr. 31. december 
2024.

Den samlede rente- og kursrisiko på aktie- og 
obligationsbeholdningen udgjorde 104.733 t.kr. pr. 31. december 
2024 mod 92.039 t.kr. i 2023.

De ovenfor anførte rente- og kursrisici er oplyst af kapitalforvalterne, 
og renterisikoen udtrykker faldet i obligationsbeholdningens 
kursværdi (kursfølsomhed) ved en rentestigning på ét procentpoint. 
Kursrisikoen på aktier er baseret på et kursfald på 10.

Til sammenligning udgør kursreguleringsfonden 315.335 t.kr. pr. 31. 
december 2024, og overholder dermed foreningens princip om, at 
kursreguleringsfonden som minimum skal udgøre to gange den 
beregnede rente- og kursrisiko.

Forvaltning af foreningens midler

Foreningens kapitalforvaltere forestår kapitalforvaltningen med 
henblik på at opnå en effektiv pleje af foreningens midler, herunder 
at opnå det bedst mulige afkast i overensstemmelse med 
foreningens investeringspolitik. Vi har påset, at der sker løbende 
rapportering fra kapitalforvalterne til foreningen, og det er vores 
vurdering, at den daglige ledelse løbende foretager en kritisk 
vurdering af porteføljesammensætningen og det opnåede afkast 
heraf. Det er endvidere vores vurdering, at ovenstående sikrer en 
hensigtsmæssig forvaltning af foreningens midler.
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Balancen 4/7
Realiserede og urealiserede kursgevinster

Foreningens realiserede og urealiserede kursgevinster for 
regnskabsåret udgør en gevinst på 115 mio. kr. mod en 
gevinst på 110 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at værdipapirer ikke er korrekt 
kursreguleret pr. statusdagen.

Observationer
Vores revision af realiserede og urealiserede 
kursgevinster har ikke givet anledning til bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens realiserede og urealiserede kursgevinster og 
-tab for 2024.

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer

I overensstemmelse med gældende regnskabspraksis bliver såvel 
realiserede som urealiserede gevinster og tab på foreningens 
fondsbeholdninger posteret på kursreguleringsfonden.

I 2024 udgjorde de samlede nettoværdireguleringer en gevinst på 
115.257 t.kr. mod en gevinst på 109.579 t.kr. i 2023. 

De samlede værdireguleringer fordeler sig som vist i tabellen.
Foreningens bankindeståender og værdipapirdepoter er afstemt til 
ekstern dokumentation fra de respektive pengeinstitutter og 
kapitalforvalter pr. 31. december 2024. Vores udførte arbejde har 
ikke givet anledning til bemærkninger.

Realiserede og urealiserede kursgevinster /- tab: 

Investeringsportefølje 2024 t.kr 2023 t.kr.

Nettokursregulering, aktier og anparter, 
gevinst/(tab)

93.710 64.436

Nettokursregulering, obligationer, 
gevinst/(tab)

21.543 43.878

Værdiregulering valuta, gevinst/(tab) 4 1.265

115.257 109.579
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Balancen 5/7
Anlægsaktiver

Foreningens anlægsaktiver for regnskabsåret udgør 247 
mio. kr. mod 244 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at foreningens aktiver er værdiforringet, 
uden at der er foretaget korrekt nedskrivning.

Der er risiko for, at afskrivninger på foreningens aktiver 
ikke er beregnet og foretaget korrekt.

Observationer
Vores revision af anlægsaktiver har ikke givet anledning til
bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens anlægsaktiver for 2024.

Ejendomme

Aktiverede ejendomme udgøres af foreningens domicilejendom på 
Strandboulevarden 49 samt arveudlagte ejendomme, hvorpå der 
påhviler beboelsesrettigheder.

Afskrivningsgrundlaget på domicilejendommen opgøres som 
kostprisen med fradrag af den forventede scrapværdi. Denne værdi 
er af ledelsen skønnet til at udgøre 50 % af kostprisen. De beregnede 
afskrivninger er fordelt i henhold til ISOBRO’s retningslinjer for 
indsamlingsorganisationers regnskabsaflæggelse, hvilket betyder, at 
de indgår i de enkelte regnskabsposter fordelt efter antal 
kvadratmeter. Den bogførte værdi af domicilejendommen andrager 
223.152 t.kr.

De arveudlagte ejendomme, hvorpå der påhviler 
beboelsesrettigheder, udgør 9.908 t.kr. pr. 31. december 2024.

It-systemer (under udvikling) t.kr

Marketing Automation System (MAS) 3.695

Webshop, udvikling 1.243

Roadmap til Stafet For Livet 1.436

6.374

IT – systemer (under udvikling)

Foreningen iværksatte i løbet af 2023 udvikling af tre nye IT-systemer til at 
understøtte foreningens fremtidige aktiviteter. I 2024 andrager nyaktiveret
udvikling 6.374 t.kr., som er medgået til ekstern bistand i forbindelse med 
udviklingen af IT-systemerne. Fordelingen af forbrugte udviklingsudgifter pr. 
system ses specificeret her:

I overensstemmelse med ISOBRO’s retningslinjer aktiveres disse 
anskaffelser ved afholdelse, og afskrives lineært over fem år fra det 
tidspunkt, hvor IT-systemerne er klargjort til ibrugtagning. 
Afskrivningsgrundlaget vil blive opgjort som kostprisen, og uden en 
forventet scrapværdi. 

Eftersom udvikling af MAS og Webshoppen er færdiggjort i løbet af 2024, er 
den samlede kostpris for de to systemer overført til den særskilte sektion 
for færdiggjorte IT-systemer i note 12. Afskrivninger er tillige påbegyndt fra 
færdiggørelsestidspunktet i overensstemmelse med ISOBRO’s
retningslinjer. Kostprisen for de færdiggjorte systemer udgør 12.847 t.kr. 
Årets afskrivninger 732 t.kr.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Balancen 6/7
Egenkapital

Foreningens egenkapital for regnskabsåret 2024 udgør 
1.503 mio. kr. mod 1.289 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at der ikke er foretaget korrekt 
disponering i henhold til vedtægter eller andre 
retningslinjer.

Observationer
Vores revision af egenkapitalen har ikke givet anledning til
bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens egenkapital for 2024.

Egenkapital

Kræftens Bekæmpelse har pr. 31. december 2024 reserveret 59.680 
t.kr. til uddeling vedrørende Knæk Cancer som en del af 
egenkapitalen.

Driftsfonden er disponeret i henhold til budget for 2025, jf. note 17 til 
årsregnskabet, hvortil vi henviser.

Ejendomsreserve – del af bundne midler 

Foreningen har reserveret et beløb svarende til den bogførte værdi af 
domicilejendommen beliggende på Strandboulevarden 49 på 
227.793 t.kr. på egenkapitalen.

Egenkapital fordelt på disponering mio. kr. 2024

Egenkapital fordelt på disponering mio. kr. 2023

900228

315

60
Driftsfonden

Ejendomsreserve

Kursreguleringsfonden

Reservation til Knæk Cancer

842

231

200

16
Driftsfonden

Ejendomsreserve

Kursreguleringsfonden

Reservation til Knæk Cancer

1.289

1.503
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Balancen 7/7
Andre passiver

Foreningens gældsposter for regnskabsåret 2024 udgør 
809 mio. kr. mod 867 mio. kr. i 2023.

Risiko
Der er risiko for, at ikke alle skyldige beløb er medtaget pr. 
balancedagen, eller at tidligere skyldige beløb ikke er 
udlignet korrekt.

Observationer
Vores revision af skyldige beløb har ikke givet anledning til
bemærkninger.

Konklusion
Vi er enige med ledelsen i indregning og måling af 
foreningens skyldige beløb for 2024.

Aconto-arvebeløb til senere opgørelse

Vi har kontrolleret, at modtagne aconto arvebeløb er i 
overensstemmelse med arvesektionens opgørelse pr. 31. december 
2024. Vi har stikprøvevist gennemgået arvesagerne og påset, at 
betingelserne for, at arvesagerne endnu ikke kan indtægtsføres, er 
opfyldt.

Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde

Vi har stikprøvevist gennemgået afsættelserne til de videnskabelige 
bevillinger, herunder sammenholdt foreningens bogføring med 
forskningsbevillingsadministrationens registreringer. Vi har 
stikprøvevist kontrolleret, at der foreligger delperiode- og 
slutregnskaber for bevillingerne, og har på stikprøvebasis 
gennemgået den foreliggende dokumentation for afholdte udgifter.

Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Skyldige udgifter mv.

Kreditorer, der i alt udgør 50.469 t.kr., er blevet udviklingsanalyseret 
på kreditorniveau ved sammenholdelse til sidste års saldi. Herudover 
er der stikprøvevist foretaget afstemning af bogførte saldi til eksterne 
kreditorkontoudtog. 

Modtagne endnu ikke anvendte tilskud fra eksterne bevillingsgivere 
på 98.456 t.kr. er efterprøvet gennem test af foreningens egne 
kontroller på området, analyse med fokus på projekter indeholdende 
overforbrug samt kontinuerlig særskilt revision af relevante 
projektregnskaber. Vi henviser til tidligere afsnit vedrørende ”Tilskud 
til konkrete forskningsprojekter”.

Gennemgangen af skyldige udgifter mv. har ikke givet anledning til 
bemærkninger.
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Revisionens udførelse SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Besvigelsesrisiko
Forespørgsler om besvigelsesrisiko har ikke givet 
anledning til betydelige revisionsrisici

Forespørgsler til forretningsudvalget

Vi udfører vores revision med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed, 
men ikke absolut sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder 
væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser (tilsigtet) eller fejl 
(utilsigtet).

Ledelsen har orienteret os om, at der ikke er identificeret eller 
indberettet væsentlige forhold frem til underskrivelsen af årsregnskabet.

Vi har drøftet overvejelserne om besvigelser med revisionsudvalget på 
mødet den 10. marts 2025.

Vi vil også drøfte overvejelserne om besvigelser med forretningsudvalget 
på mødet den 19. marts 2025.

Vi har med forretningsudvalget drøftet besvigelsesrisikoen samt de interne kontroller, som 
forretningsudvalget har implementeret for at imødegå denne risiko.

Forretningsudvalget har oplyst os, at den ikke har kendskab til besvigelser, påståede besvigelser eller 
formodninger om besvigelse.

Forretningsudvalget vurderer ikke, at der er særlig risiko for væsentlige fejl i årsregnskabet som følge af 
regnskabsmanipulation eller misbrug af foreningens aktiver.
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Ledelsens tilsidesættelse af kontroller (foruddefineret risiko i henhold til revisionsstandarder) 1/2
Uddybende oplysninger om betydelige revisionsrisici

Vores revisionsmæssige reaktion og væsentlige observationer
Vi har udført relevante revisionshandlinger for at identificere eventuelle 
tilfælde af ledelsens tilsidesættelse af kontroller. Vi beskriver i dette 
afsnit de handlinger, og de områder, vi har haft fokus på.

Risiko
Ledelsens tilsidesættelse af kontroller udgør ifølge revisionsstandarden 
ISA 240 altid en betydelig risiko. I dette afsnit beskriver vi de specifikke 
områder, der medfører risiko for tilsidesættelse heraf.

Observationer
Vi har ifm. vores revision ikke identificeret tilfælde, hvor ledelsen har 
tilsidesat kontroller.

Foreningen har et sundt og stærkt kontrolmiljø, men på baggrund af 
vores gennemgang af foreningens interne kontroller for 
årsafslutningsprocessen anbefaler vi, at der etableres en kontrol, som 
direkte adresserer risikoen for uautoriserede manuelle posteringer samt 
ændringer til årsregnskabet uden for bogføringssystemet. 

Vi har som led i vores revision taget højde for disse observationer, og 
har ingen bemærkninger til de foretagne bogføringsregistreringer eller 
årsregnskabet for 2024.

Konklusion
I forbindelse med revisionen har vi ikke identificeret forhold, der 
indikerer, at ledelsen har tilsidesat interne kontroller.

En ledelse indtager generelt set en stilling, hvor det er muligt for den at begå besvigelser, fordi den kan 
manipulere regnskabsmaterialet og udarbejde manipulerede regnskaber ved at tilsidesætte kontroller, 
der ellers synes at fungere effektivt.

For Kræftens Bekæmpelse er det vores vurdering, at ledelsen generelt har meget begrænset mulighed for 
at manipulere årsregnskabet, blandt andet som følge af at årsregnskabet ikke i udpræget grad er påvirket 
af regnskabsmæssige skøn.

Vi har drøftet dette med revisionsudvalget samt forretningsudvalget. Vi har overvejet muligheden for 
manglende neutralitet i regnskabsmæssige vurderinger og skøn. Herunder har vi efterprøvet måling af 
tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, efterprøvet måling af ejendomme ved gennemgang af 
afskrivninger samt testet opgørelsen af skyldige feriepenge via stikprøver på udvalgte medarbejdere.

Vi har derudover vurderet foreningens interne kontroller for årsafslutningsprocessen, herunder for 
godkendelsen af manuelle posteringer. Det er vores opfattelse, at foreningen har et sundt og finmasket 
kontrolmiljø, men at der ikke er kontroller, som direkte adresserer risikoen for uautoriserede manuelle 
posteringer eller ændringer til årsregnskabet uden for bogføringen. I revisionen har vi taget højde for 
denne observation ved vores test af posteringer samt betydelige usædvanlige transaktioner; særligt i 
forbindelse med årsregnskabsafslutningen. Vores arbejde har ikke givet anledning til bemærkninger. Vi 
anbefaler dog, at der etableres en kontrol, som direkte er møntet på godkendelse af manuelle 
posteringer samt sikring af, at der ikke uden for bogføringssystemet sker uautoriserede ændringer til 
årsregnskabet.

Usædvanlige transaktioner

Vi har i forbindelse med revisionen ikke identificeret usædvanlige transaktioner.

Konklusion

I forbindelse med revisionen, har vi ikke identificeret forhold, der indikerer, at ledelsen har tilsidesat 
interne kontroller. 
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Ledelsens tilsidesættelse af kontroller (foruddefineret risiko i henhold til revisionsstandarder) 2/2
Uddybende oplysninger om betydelige revisionsrisici

Der er altid en forudindtaget risiko relateret til ledelsens 
tilsidesættelse af kontroller, som følge af at den daglige 
ledelse indtager en særlig position i relation til at kunne 
udøve regnskabsmanipulation.

Vi skal derfor altid udføre en række bestemte 
revisionshandlinger for at imødegå denne risiko. 

Vi skal understrege, at revisionshandlinger vedrørende 
ledelsens tilsidesættelse af kontroller ikke er udtryk for, at 
vi under vores revision har konstateret konkrete forhold, 
der kunne indikere uregelmæssigheder, besvigelser eller 
regnskabsmanipulation.

På baggrund af vores udførte revisionshandlinger er det 
vores vurdering, at regnskabet er baseret på korrekte og 
troværdige registreringer.

Krævede revisionshandlinger

Den daglige ledelse indtager i sagens natur en særlig position i kraft 
af dens mulighed for at manipulere med regnskabsmateriale samt 
tilsidesætte kontroller, der skal afdække fejl i regnskabet. Om end 
risikoniveauet for den daglige ledelses tilsidesættelse af kontroller 
varierer fra forening til forening, er risikoen til stede i alle foreninger.

Derfor kræves det, at vi under vores revision har særligt fokus på 
indikationer af, om de normale kontroller er tilsidesat. Det betyder i 
praksis, at vi i tillæg til øvrigt udført revisionsarbejde altid skal 
foretage følgende revisionshandlinger:

• Teste, om posteringer og andre justeringer, der er foretaget ved 
udarbejdelsen af regnskabet, er passende.

• Gennemgå regnskabsmæssige skøn for manglende neutralitet.
• Vurdere den forretningsmæssige begrundelse for betydelige 

transaktioner, der ligger uden for foreningens normale drift, eller 
som på anden måde forekommer usædvanlige.

Som anført på foregående side, har vi ikke identificeret forhold, der 
indikerer, at ledelsen har tilsidesat interne kontroller. 

Omfanget af test af posteringer

Identifikationen af relevante posteringer til test tager udgangspunkt i 
vores kendskab til foreningen og vores vurdering af, hvor der er 
størst risiko for, at den daglige ledelse kan sætte de normale 
kontroller ud af kraft.

Vi klassificerer langt størstedelen af foreningens posteringer som 
rutinemæssige posteringer, der foretages som led i den sædvanlige 
daglige drift. Der vil dog naturligt være posteringer, som umiddelbart 
synes ikke-rutinemæssige eller på anden måde har særlige 
karakteristika såsom en usædvanlig størrelse, art eller kompleksitet. 
Det kan også være posteringer, som er foretaget af en medarbejder, 
der sædvanligvis ikke foretager posteringer, eller posteringer på 
konti, som almindeligvis ikke anvendes. Vi tester disse udvalgte 
posteringer grundigt med henblik på at opnå bevis for, at 
posteringerne er begrundet ved foreningens aktivitet, og dermed skal 
indgå i grundlaget for regnskabsaflæggelsen. Test sker ved 
forespørgsler til flere relevante personer samt kontrol til 
underliggende dokumentation i form af eksterne bilag og lignende.

Vores revision omfatter derudover også forespørgsler til relevante 
medarbejdere, herunder nøglepersoner knyttet til regnskabs-
aflæggelsen og andre medarbejdere, som vi vurderer relevante.
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Udførelse af revisionen SamarbejdeKontrolmiljø og IT-revisionKonklusion på vores revisionSammendrag Underskrifter Bilag

Underskriftsside
Fremlagt på bestyrelsesmødet den 19. marts 2025

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
København, den 19.03.2025

Forretningsudvalg

Anders Kreiner

Statsautoriseret revisor

Christian Sanderhage

Statsautoriseret revisor

Helen Bernt Andersen Per Gandrup Anny M. Winther

formand næstformand

Børge Frank Koch Bente Hyldahl Fogh Mads Nordahl Svendsen

Marianne Karstensen

Revisionens formål og omfang samt ansvarsfordeling
Deloittes standardvilkår og -betingelser beskriver vores revisions formål, 
omfang og udførelse, vores rapportering samt ansvarsfordelingen mv.
Vores aftalebrev dateret den 28. november 2024 indeholder link til disse 
vilkår og betingelser, og vi skal anbefale, at alle ledelsesmedlemmer gør sig 
bekendt med beskrivelsen af vores revisions formål, omfang og udførelse, 
vores rapportering samt ansvarsfordelingen mv. 
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Om Deloitte

Deloitte er leverandør af brancheførende revisions- og erklæringsopgaver, skattemæssige og juridiske ydelser, konsulentydelser, finansiel rådgivning og ydelser inden 
for risikostyring til næsten 90% af virksomhederne på Fortune Global 500®-listen og tusindvis af private virksomheder. Vores medarbejdere leverer målbare og varige 
resultater, der medvirker til at styrke offentlighedens tillid til kapitalmarkederne, gøre det muligt for kunder at udvikle sig og trives samt vise vejen til en stærkere 
økonomi, et mere lige samfund og en bæredygtig verden. Deloitte blev grundlagt for mere end 175 år siden og findes i dag i over 150 lande og territorier. Læs mere 
på www.deloitte.com om, hvordan Deloittes mere end 450.000 medarbejdere gør en forskel.

Deloitte Touche Tohmatsu Limited
Deloitte er en betegnelse for et eller flere af Deloitte Touche Tohmatsu Limiteds (DTTL) medlemsfirmaer, dets netværk af medlemsfirmaer og disses tilknyttede 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Bente Hyldahl Fogh
Underskriver
Serienummer: 9289327a-8ebd-428f-857e-469633b44a79
IP: 188.120.xxx.xxx
2025-03-26 14:49:33 UTC

Jesper Fisker
Underskriver
Serienummer: a67f33ee-859f-43a2-a75e-5d05fd899e8e
IP: 194.182.xxx.xxx
2025-03-26 16:14:38 UTC

Anders Kreiner
Underskriver
Serienummer: 3387550c-da67-49bc-9cb0-af56814d04e6
IP: 163.116.xxx.xxx
2025-03-27 07:17:21 UTC

Christian Sanderhage
Underskriver
Serienummer: c2d2dd77-8bd5-42aa-ad26-259517a16327
IP: 163.116.xxx.xxx
2025-03-27 07:24:33 UTC

Børge Frank Koch
Underskriver
Serienummer: 39d2a14b-83b4-48da-88b6-7a5b04d92332
IP: 91.236.xxx.xxx
2025-03-27 11:43:21 UTC

Per Gandrup
Underskriver
Serienummer: 80a39e45-e0ee-4d41-896b-b2d09c900ace
IP: 212.10.xxx.xxx
2025-03-27 14:45:14 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

Helen Bernt Andersen
Underskriver
Serienummer: 585421e3-bf7c-4d6e-bef7-10ee350f70aa
IP: 128.0.xxx.xxx
2025-03-27 15:36:05 UTC

Mads Nordahl Svendsen
Underskriver
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IP: 185.107.xxx.xxx
2025-03-28 06:09:24 UTC

Marianne Karstensen
Underskriver
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IP: 80.163.xxx.xxx
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Anny Margit Winther
Underskriver
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
                     
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
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  2025-03-26 14:06:36 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was created                                                                         
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Børge Frank Koch"                                              
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Helen Bernt Andersen"                                          
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Per Gandrup"                                                   
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Mads Nordahl Svendsen"                                         
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Marianne Karstensen"                                           
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Jesper Fisker"                                                 
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Bente Hyldahl Fogh"                                            
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Anders Kreiner"                                                
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Christian Sanderhage"                                          
  2025-03-26 14:06:37 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   A signing link was activated for "Anny Margit Winther"                                           
  2025-03-26 14:06:38 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Børge Frank Koch" at "boergefrankkoch@gmail.com"            
  2025-03-26 14:06:38 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Helen Bernt Andersen" at "helen.bernt.andersen@regionh.dk"  
  2025-03-26 14:06:38 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Per Gandrup" at "gandrup@dadlnet.dk"                        
  2025-03-26 14:06:38 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Mads Nordahl Svendsen" at "madsnsvendsen@hotmail.com"       
  2025-03-26 14:06:39 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Marianne Karstensen" at "maka@maka.dk"                      
  2025-03-26 14:06:39 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jesper Fisker" at "jf@cancer.dk"                            
  2025-03-26 14:06:39 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bente Hyldahl Fogh" at "bente@hyldahlfogh.dk"               
  2025-03-26 14:06:39 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anders Kreiner" at "akreiner@deloitte.dk"                   
  2025-03-26 14:06:40 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christian Sanderhage" at "csanderhage@deloitte.dk"          
  2025-03-26 14:06:40 UTC   Lone Rosander Thomsen   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anny Margit Winther" at "anny.winther@rn.dk"                
  2025-03-26 14:06:45 UTC   Børge Frank Koch        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 14:14:56 UTC   Per Gandrup             146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 14:23:47 UTC   Anders Kreiner          83.151.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 14:23:47 UTC   Anders Kreiner          83.151.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 14:47:54 UTC   Bente Hyldahl Fogh      172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 14:48:32 UTC   Bente Hyldahl Fogh      188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-26 14:48:44 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-26 14:48:44 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-26 14:49:15 UTC   Bente Hyldahl Fogh      188.120.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-26 14:49:18 UTC   Penneo system           188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-26 14:49:33 UTC   Bente Hyldahl Fogh      188.120.xxx.xxx   The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-26 14:55:30 UTC   Marianne Karstensen     146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 16:14:00 UTC   Jesper Fisker           194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-26 16:14:05 UTC   Penneo system           194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-26 16:14:05 UTC   Penneo system           194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-26 16:14:30 UTC   Jesper Fisker           194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-26 16:14:32 UTC   Penneo system           194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-26 16:14:38 UTC   Jesper Fisker           194.182.xxx.xxx   The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-26 20:50:19 UTC   Børge Frank Koch        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 20:50:48 UTC   Børge Frank Koch        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-26 20:50:48 UTC   Børge Frank Koch        74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 07:16:32 UTC   Anders Kreiner          163.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 07:16:37 UTC   Penneo system           163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 07:16:37 UTC   Penneo system           163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 07:17:06 UTC   Anders Kreiner          163.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 07:17:08 UTC   Penneo system           163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 07:17:22 UTC   Anders Kreiner          163.116.xxx.xxx   The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-27 07:23:34 UTC   Christian Sanderhage    163.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 07:23:38 UTC   Penneo system           163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 07:23:38 UTC   Penneo system           163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 07:24:11 UTC   Christian Sanderhage    163.116.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 07:24:12 UTC   Penneo system           163.116.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 07:24:34 UTC   Christian Sanderhage    163.116.xxx.xxx   The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-27 08:12:35 UTC   Børge Frank Koch        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 11:35:42 UTC   Helen Bernt Andersen    128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 11:35:46 UTC   Penneo system           128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 11:35:47 UTC   Penneo system           128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 11:36:20 UTC   Helen Bernt Andersen    128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 11:36:21 UTC   Penneo system           128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 11:42:18 UTC   Børge Frank Koch        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 11:42:18 UTC   Børge Frank Koch        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 11:42:19 UTC   Børge Frank Koch        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 11:42:19 UTC   Børge Frank Koch        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 11:42:22 UTC   Børge Frank Koch        66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 11:42:46 UTC   Børge Frank Koch        91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 11:42:51 UTC   Penneo system           91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 11:42:51 UTC   Penneo system           91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 11:43:14 UTC   Børge Frank Koch        91.236.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 11:43:16 UTC   Penneo system           91.236.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 11:43:22 UTC   Børge Frank Koch        91.236.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-27 11:54:49 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 14:40:12 UTC   Per Gandrup             212.10.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-27 14:40:51 UTC   Per Gandrup             212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 14:44:20 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 14:44:20 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 14:44:56 UTC   Per Gandrup             212.10.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 14:44:57 UTC   Penneo system           212.10.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 14:45:15 UTC   Per Gandrup             212.10.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-27 15:35:07 UTC   Helen Bernt Andersen    128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 15:35:12 UTC   Penneo system           128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 15:35:12 UTC   Penneo system           128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 15:35:51 UTC   Helen Bernt Andersen    128.0.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-27 15:35:52 UTC   Penneo system           128.0.xxx.xxx     The document was viewed                                                                          
  2025-03-27 15:36:05 UTC   Helen Bernt Andersen    128.0.xxx.xxx     The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-28 06:05:20 UTC   Mads Nordahl Svendsen   185.107.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 06:06:28 UTC   Mads Nordahl Svendsen   185.107.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-28 06:07:50 UTC   Penneo system           185.107.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 06:07:50 UTC   Penneo system           185.107.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 06:08:16 UTC   Mads Nordahl Svendsen   185.107.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-28 06:08:24 UTC   Penneo system           185.107.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 06:09:25 UTC   Mads Nordahl Svendsen   185.107.xxx.xxx   The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-28 06:39:15 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 06:39:15 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 06:39:16 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 06:40:14 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 09:51:34 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 14:09:23 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 14:23:52 UTC   Marianne Karstensen     66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 14:23:56 UTC   Marianne Karstensen     66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 14:24:23 UTC   Marianne Karstensen     66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-28 14:24:37 UTC   Marianne Karstensen     80.163.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-28 14:24:48 UTC   Penneo system           80.163.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 14:24:48 UTC   Penneo system           80.163.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 14:25:20 UTC   Marianne Karstensen     80.163.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                            
  2025-03-28 14:25:21 UTC   Penneo system           80.163.xxx.xxx    The document was viewed                                                                          
  2025-03-28 14:25:44 UTC   Marianne Karstensen     80.163.xxx.xxx    The signer signed the document as Underskriver, Underskriver                                     
  2025-03-29 14:07:16 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anny Margit Winther" at "anny.winther@rn.dk"       
  2025-03-30 13:49:13 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-03-30 13:49:13 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-01 06:42:43 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-04-01 13:48:18 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-01 13:48:18 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-01 13:48:18 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-01 13:55:10 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-04-01 14:08:16 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anny Margit Winther" at "anny.winther@rn.dk"       
  2025-04-02 06:28:07 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-02 06:28:07 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-02 06:28:08 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-02 06:28:09 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-02 09:05:12 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-04-03 10:42:23 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-04-04 07:45:32 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2025-04-04 14:09:18 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anny Margit Winther" at "anny.winther@rn.dk"       
  2025-04-04 23:24:32 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-04 23:24:32 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-06 13:27:40 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-06 13:27:41 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-06 13:27:41 UTC   Anny Margit Winther     206.83.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                               
  2025-04-07 14:10:20 UTC   Penneo system           xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Anny Margit Winther" at "anny.winther@rn.dk"       
  2025-04-08 06:52:05 UTC   Lone Rosander Thomsen   194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
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